
ID Task Name Duration Start Finish

1 Plani Operacional për zgjedhjet e jashtëzakonshme për Kryetar të Komunave Leposaviq, Zubin Potok, Zveçan dhe 
Mitrovicë e Veriut 2022

34 days Tue 11/15/22 Sun 12/18/22

2
3  Dita e Zgjedhjeve - 18 Dhjetor 2022 0 days Mon 12/19/22 Mon 12/19/22
4
5 Certifikimi i Subjekteve Politike 32 days Tue 11/15/22 Fri 12/16/22
6  Kufizimi i shpenzimeve të fushatës 5 days Tue 11/15/22 Sat 11/19/22
7  Deklarimi për mospjesmarrrje në zgjedhje i PP-ve 5 days Tue 11/15/22 Sat 11/19/22
8  Deklarimi për Koalicione të PP-ve 3 days Tue 11/15/22 Thu 11/17/22
9 Certifikimi i SP-ve 32 days Tue 11/15/22 Fri 12/16/22

10  Periudha e aplikimit për certifikim 7 days Tue 11/15/22 Mon 11/21/22
11  Shqyrtimi i aplikacioneve 8 days Wed 11/16/22 Wed 11/23/22
12  Verifikimi i informatave të pranuara (verifikim i dyfishtë) 8 days Thu 11/17/22 Thu 11/24/22
13  Zyra i njofton SP që të paraqesin përmirësimet/korrigjimet 1 day Fri 11/25/22 Fri 11/25/22
14  Periudha për paraqitjen e përmirësimeve/korrigjimeve nga SP 2 days Fri 11/25/22 Sat 11/26/22
15  Zyra i shqyrton përmirësimet/korrigjimet dhe përgatit rekomandimin me shkrim KQZ-së miratim të të gjitha SP 2 days Fri 11/25/22 Sat 11/26/22
16  Vendimi i KQZ-së për aprovimin apo refuzimin e certifikimit të SP 1 day Sat 11/26/22 Sat 11/26/22
17  Zyra i informon SP për vendimin e KQZ-së 1 day Sat 11/26/22 Sat 11/26/22
18  Subjektet mund të ushtrojnë ankesë mbi vendimet e KQZ-së në PZAP- 2 dite pas vendimit per certifikim 2 days Sat 11/26/22 Sun 11/27/22
19  PZAP duhet të marrë vendime mbi ankesat 3 days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22
20  Tërheqja e SP-ve 2 days Sun 12/4/22 Mon 12/5/22
21  Mbajtja e tërheqjes së shortit 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
22 Periudha e fushatës së SP-ve 9 days Thu 12/8/22 Fri 12/16/22
23
24 Akreditimi i vëzhguesve të zgjedhjeve 29 days Tue 11/15/22 Tue 12/13/22
25  Aplikimi per Akreditim OJQ vendore dhe nderkombetare dhe media 29 days Tue 11/15/22 Tue 12/13/22
26  Aplikimi për akreditim të vezhguesve të SP-ve 16 days Sun 11/27/22 Mon 12/12/22
27  Kontrollimi dhe verifikimi në bazën e të dhënave 2 days Mon 12/12/22 Tue 12/13/22
28
29 Shërbimi i votuesve - Përpilimi i Listës së votuesve 37 days Tue 11/15/22 Wed 12/21/22
30 Shërbimi i votuesve 21 days Tue 11/15/22 Mon 12/5/22
31 Pranimi i Ekstraktit të parë të Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia për Regjistrim Civil 2 days Tue 11/15/22 Wed 11/16/22
32 Caktimi automatik dhe manual i votuesve në Qendra të Votimit 14 days Wed 11/16/22 Tue 11/29/22
33 Përgaditja dhe shpërndarja e listave preliminare të votuesve për periudhën e Shërbimit të Votuesve në KKZ-të 4 days Fri 11/25/22 Mon 11/28/22
34 Shtypja dhe dërgimi i kartolinave lidhur me njoftimin e votuesve për qendra të votimit 4 days Fri 11/25/22 Mon 11/28/22
35 Publikimi i Listës Preliminare të Votuesve në platofrmën online në ueb faqen e KQZ-së 1 day Tue 11/29/22 Tue 11/29/22
36 Publikimi i Listave preliminare të votuesve në qendra të votimit dhe në hyrje të ndërtesës së KKZ-ve 1 day Tue 11/29/22 Tue 11/29/22
37 Dërgimi i formularëve dhe materialeve tjera për Periudhën e Shërbimit të Votuesve tek KKZ-të 1 day Mon 11/28/22 Mon 11/28/22
38 Zbatimi i Periudhës së Shërbimit të Votuesve për Ndërrimin e Qendrave të Votimit 6 days Tue 11/29/22 Sun 12/4/22
39 Kërkesë për Këshillin Gjyqësor të Kosovës për emrat e personave që iu është marrë zotësia e veprimit 2 days Mon 11/28/22 Tue 11/29/22
40

41 Përgatitja për periudhën e kundërshtimit dhe sfidimit të LV-së 6 days Wed 11/30/22 Mon 12/5/22
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42 Pranimi i Ekstraktit të dytë të Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia për Regjistrim Civil 1 day Wed 11/30/22 Wed 11/30/22
43 Shpërndarja e Listave Preliminare të Votuesve tek KKZ-të për ekspozim 2 days Thu 12/1/22 Fri 12/2/22
44 Njoftimi i personave kontaktuese të subjekteve politike të certifikuara 1 day Fri 12/2/22 Fri 12/2/22
45 Publikimi i Listës Preliminare të Votuesve jashtë Kosovës në ueb faqen e KQZ-së 1 day Fri 12/2/22 Fri 12/2/22
46 Zbatimi i Periudhës së Kundërshtimit dhe Konfirmimit të Listës së Votuesve 3 days Fri 12/2/22 Sun 12/4/22
47 Pranimi i Ekstraktit të tretë të Regjistrit Qendror Civil nga Agjencia për Regjistrim Civil 1 day Mon 12/5/22 Mon 12/5/22
48

49 Përgatitja e Listës Përfundimtare të Votuesve 11 days Mon 12/5/22 Thu 12/15/22
50 Ndarja e votuesve në vendvotime 3 days Mon 12/5/22 Wed 12/7/22
51 Krijimi i skedarëve PDF të Listës përfundimtare të votueesve 2 days Tue 12/6/22 Wed 12/7/22
52 Kontrolli i cilësisë së skedarëve PDF të Listës përfundimtare të votuesve 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
53 Certifikimi i Listës Përfundimtare të Votuesve nga KQZ-ja 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
54 Shtypja, kontrollimi, paketimi dhe dërgimi i LPV-ve dhe LKV-ve në Depon e KQZ-së 6 days Sat 12/10/22 Thu 12/15/22
55

56 Operacioni i votimit përmes postës 36 days Wed 11/16/22 Wed 12/21/22
57 Rishikimi i bazës së të dhënave të Zgjedhjeve Lokale 2021 për katër komunat 2 days Wed 11/16/22 Thu 11/17/22
58 Dizajnimi i formularëve 2 days Wed 11/16/22 Thu 11/17/22
59 Linjat ndihmëse 2 days Thu 11/17/22 Fri 11/18/22
60 Aktivizimi i llogarvie eletronike 2 days Thu 11/17/22 Fri 11/18/22
61

62 Periudha e aplikimit për regjistrim të votuesve jashtë Kosovës 28 days Thu 11/24/22 Wed 12/21/22
63 Dërgimi i formularëve të regjistrimit përmes e-mailit 2 days Fri 11/25/22 Sat 11/26/22
64 Zbatimi i Periudhës së aplikimit për regjistrim të votuesve jashtë Kosovës 5 days Sat 11/26/22 Wed 11/30/22
65 Shtypja e aplikacioneve/ futja e të dhënave/ vlerësimi i zotësisë juridike/ njoftimi për statusin e aplikimit për 

regjistrim
6 days Sat 11/26/22 Thu 12/1/22

66 Zbatimi i Periudhës së Kundërshtimit dhe Konfirmimit të Listës së Votuesve jashtë Kosovës 3 days Fri 12/2/22 Sun 12/4/22
67

68 Periudha e votimit përmes postës 14 days Thu 12/8/22 Wed 12/21/22
69 Dërgimi i fletëvotimeve përmes e-mailit, për votuesit e regjistruar sukesshëm 1 day Thu 12/8/22 Thu 12/8/22
70 Periudha e Votimit përmes postës 8 days Fri 12/9/22 Fri 12/16/22
71 Vlerësimi i fletëvotimeve nga jashtë Kosovës 3 days Sun 12/18/22 Tue 12/20/22
72 Transportimi i fletëvotimeve të individualizuara në Qendrën e Numërimit dhe Rezultateve 1 day Wed 12/21/22 Wed 12/21/22
73

74 Votimi me nevoja të veçanta 24 days Thu 11/24/22 Sat 12/17/22
75 Kontaktimi me OJQ-të per personat me nevoja të veçanta - për kategorinë e parë 2 days Thu 11/24/22 Fri 11/25/22
76 Periudha e regjistrimit për votuesit e nevoja të veçanta - Kategoria e parë e VPNV-ve 6 days Sat 11/26/22 Thu 12/1/22
77 KKZ dërgon njoftim me shkrim për aplikuesit që janë refuzuar, me të drejtën për tu ankuar 6 days Fri 11/25/22 Wed 11/30/22
78 Krijimi i Listës së Votuesve me nevoja të veçanta - Kategoria e parë 2 days Thu 12/1/22 Fri 12/2/22
79 Mbledhja e informatave për votuesit në institucione (nga Ministria e Drejtësisë) 5 days Fri 12/9/22 Tue 12/13/22
80 Mbledhja e informatave për votuesit në institucione (nga Ministria e Shëndetësisë) 5 days Fri 12/9/22 Tue 12/13/22
81 Regjistrimi/ identifikimi i votuesve me rrethana të veçanta 5 days Fri 12/9/22 Tue 12/13/22
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82 Vulosja e emrave të votuesve me nevoja të vecanta nga KKZ-të 1 day Sat 12/17/22 Sat 12/17/22
83

84 Trajnimi 38 days Wed 11/16/22 Fri 12/23/22
85 Faza përgaditore 21 days Wed 11/16/22 Tue 12/6/22
86 Trajnimi i anetarve te KKZ-ve-Programi Orientues 1 day Sat 11/26/22 Sat 11/26/22
87  Miratmi i Doracakut të Trajnimit për votimin dhe numërimin 5 days Wed 11/16/22 Sun 11/20/22
88  Prodhimi i pakove të trajnimit 5 days Sat 11/26/22 Wed 11/30/22
89  Prodhimi i doracakve te trajnimit 5 days Sat 11/26/22 Wed 11/30/22
90  Shpërndarja e pakove të trajnimit në terren 1 day Tue 12/6/22 Tue 12/6/22
91

92 Faza e implementimit 29 days Fri 11/25/22 Fri 12/23/22
93  Trajnimi i trajnerëve të terrenit të SKQZ-së mbi votimin dhe numërimin 3 days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22
94  Përgatitja e materialeve të trajnimit (prospektet, programi, pakot e trajnimit, etj) 3 days Fri 11/25/22 Sun 11/27/22
95  Mbajtja e programit të trajnimit 3 days Mon 11/28/22 Wed 11/30/22
96  Trajnimi i anëtarëve të KVV-ve mbi votimin dhe numërimin 12 days Mon 12/5/22 Fri 12/16/22
97  Përgatitja e materialit për trajnim (prospektet, programi, ushtrimet, pakot e trajnimit, etj) 9 days Mon 12/5/22 Tue 12/13/22
98  Mbajtja e programit të trajnimit 9 days Thu 12/8/22 Fri 12/16/22
99  Trajnim rifreskues i kryesuesve të KVV-ve 1 day Fri 12/16/22 Fri 12/16/22

100  Trajnimi i ekipeve të VPNV mbi votimin dhe numërimin 1 day Thu 12/15/22 Thu 12/15/22
101  Përgatitja e materialeve për trajnim 1 day Wed 12/14/22 Wed 12/14/22
102  Mbajtja e programit të trajnimit 1 day Thu 12/15/22 Thu 12/15/22
103  Trajnim për pranimin e materialit për KKZ-të 11 days Tue 12/13/22 Fri 12/23/22
104  Përgatitja e materialit për trajnim (prospektet, procedurat, etj) 10 days Tue 12/13/22 Thu 12/22/22
105  Trajnimi i KKZ-ve mbi pranimin e materialit 10 days Wed 12/14/22 Fri 12/23/22
106

107 Fushata e Informimit të Publikut 51 days Fri 11/11/22 Sat 12/31/22
108  Miratimi i Planit të Aktiviteteve për Informimim Publik 1 day Tue 11/15/22 Tue 11/15/22
109  Caktimi i Këshillit Mbikëqyrës 1 day Tue 11/15/22 Tue 11/15/22
110
111 Certifikimi i SP-ve, kandidatëve dhe akreditimi i vëzhguesve 38 days Fri 11/11/22 Sun 12/18/22
112  Njoftimi për aplikim për certifikim 1 day Tue 11/15/22 Tue 11/15/22
113  Njoftimi për akreditim të vëzhguesve 1 day Tue 11/15/22 Tue 11/15/22
114  Miratimi i video spotit për rolin e vëzhguesve 1 day Sat 12/10/22 Sat 12/10/22
115  Miratimi i përmbajtjes dhe dizajnit të fletushkës për vëzhguesit 1 day Sat 12/10/22 Sat 12/10/22
116  Publikimet dhe transmetimet në: Tv, radio, ueb faqe dhe rrjetet sociale 38 days Fri 11/11/22 Sun 12/18/22
117
118 Informimi Publik – Periudha e Shërbimit Votues 14 days Mon 11/21/22 Sun 12/4/22
119  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Mon 11/21/22 Mon 11/21/22
120  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Mon 11/28/22 Mon 11/28/22
121  Miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Mon 11/28/22 Mon 11/28/22
122  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 6 days Tue 11/29/22 Sun 12/4/22
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123
124 Informimi Publik – Kundershtimi dhe Konfrimimi 12 days Wed 11/23/22 Sun 12/4/22
125  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Wed 11/23/22 Wed 11/23/22
126  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Thu 12/1/22 Thu 12/1/22
127  Miratimi i media planeve për TV-të, Radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Thu 12/1/22 Thu 12/1/22
128  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 3 days Fri 12/2/22 Sun 12/4/22
129
130 Informimi Publik – Aplikimi i Personave me Nevoja të Veçanta 41 days Mon 11/21/22 Sat 12/31/22
131  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Mon 11/21/22 Mon 11/21/22
132  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Sat 12/24/22 Sat 12/24/22
133  Mratimi i media planeve për TV-të, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Sat 12/24/22 Sat 12/24/22
134  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 6 days Mon 12/26/22 Sat 12/31/22
135
136 Informimi Publik – Plotësimi i Fletëvotimit 18 days Thu 12/1/22 Sun 12/18/22
137  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Thu 12/1/22 Thu 12/1/22
138  Miratimi i dizajnit dhe përmbajtjes për poster 1 day Thu 12/1/22 Thu 12/1/22
139  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
140  Miratimi i media planeve për TV-të, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
141  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 10 days Fri 12/9/22 Sun 12/18/22
142
143  Informimi Publik – Regjistrimi për votim jashtë kosovës 10 days Mon 11/21/22 Wed 11/30/22
144  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Mon 11/21/22 Mon 11/21/22
145  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Thu 11/24/22 Thu 11/24/22
146  Miratimi i media planeve për TV-të, radiot, portale dhe rrjetet sociale 1 day Thu 11/24/22 Thu 11/24/22
147  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 5 days Sat 11/26/22 Wed 11/30/22
148
149  Informimi Publik – Votimi Jashtë Kosovës 16 days Thu 12/1/22 Fri 12/16/22
150  Miratimi i përmbajtjes për prodhimin e video dhe radio spoteve 1 day Thu 12/1/22 Thu 12/1/22
151  Miratimi i video, radio spoteve dhe posterit 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
152  Miratimi i media planeve për TV-të, radiot, portalet dhe rrjetet sociale 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
153  Publikimet dhe transmetimet e produkteve në: ueb faqe, portalet e lajmeve, rrjetet sociale, TV-të dhe Radio-t 8 days Fri 12/9/22 Fri 12/16/22
154
155 Dizajnimi dhe shtypja e fletëvotimeve 31 days Tue 11/15/22 Thu 12/15/22
156 Hartimi dhe aprovimi I specifikimeve teknike për shtypjen e fletëvotime 5 days Tue 11/15/22 Sat 11/19/22
157 Finalizimi dizajnit të fletëvotimit (pas shortit të fletëvotimit) 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
158 Kontrolli i cilësisës së dizajnit final të fletëvotimit (verifikimi i dyfishtë) 2 days Wed 12/7/22 Thu 12/8/22
159 Miratimi i përmbajtjes dhe dizajnit të fletëvotimeve 2 days Wed 12/7/22 Thu 12/8/22
160 Shtypja dhe paketimi i fletëvotimit dhe kontrolli i cilësisë 5 days Thu 12/8/22 Mon 12/12/22
161 Paketimi i fletëvotimeve 5 days Fri 12/9/22 Tue 12/13/22
162 Dërgimi i fletëvotimeve në depon qendrore të KQZ-së 2 days Wed 12/14/22 Thu 12/15/22
163
164 Operacionet në terren 38 days? Fri 11/11/22 Sun 12/18/22
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165  Formimi i Komisionit Komunal Zgjedhor 10 days Tue 11/15/22 Thu 11/24/22
166 Njoftimi për nominimet për KKZ dërguar Subjekteve politike 1 day Tue 11/15/22 Tue 11/15/22
167 Propozimet e SP për KQZ 5 days Wed 11/16/22 Sun 11/20/22
168 SKQZ parashtron propozimet ne KQZ 2 days Sun 11/20/22 Mon 11/21/22
169 KQZ shqyrton propozimet e KKZ-ve 2 days Tue 11/22/22 Wed 11/23/22
170 Emerimet e KKZ-ve 1 day Thu 11/24/22 Thu 11/24/22
171
172  Plani Operacional i Sigurise 7 days Fri 11/18/22 Thu 11/24/22
173 Hartimi i Planit Operacional të Sigurisë 3 days Fri 11/18/22 Sun 11/20/22
174 Miratimi i Planit Operacional të Sigurisë nga KQZ 2 days Mon 11/21/22 Tue 11/22/22
175 Mbajtja e Seances se trajnimit per KKZ-te dhe Zyrtaret Policor "Programi Orientues" 2 days Wed 11/23/22 Thu 11/24/22
176
177  Krijimi i Këshillave te Vendvotimeve 12 days? Sun 11/27/22 Thu 12/8/22
178 KQZ-ja dërgon thirrjen Subjekteve Politike për Propozime te KVV-ve 3 days? Sun 11/27/22 Tue 11/29/22
179 Propozimet bëhen nga Subjektet Politike 5 days Sun 11/27/22 Thu 12/1/22
180 KKZ-ja paraqet KVV-te në SKQZ 2 days Fri 12/2/22 Sat 12/3/22
181 SKQZ-ja paraqet KVV-të ne KQZ 2 days Tue 12/6/22 Wed 12/7/22
182 KQZ emëron/refuzon KVV-të 2 days Wed 12/7/22 Thu 12/8/22
183
184  Vlerësimi i Qendrave të Votimit (QV) 27 days Fri 11/11/22 Wed 12/7/22
185 Azhurnimi i listes së qendrave aktuale të votimit 10 days Wed 11/16/22 Fri 11/25/22
186 Publikimi i listës së qendrave të votimit 1 day Wed 12/7/22 Wed 12/7/22
187
188  Pranimi i materialit në Depo të KKZ-së 3 days Thu 12/15/22 Sat 12/17/22
189 Pranimi i materialit jo sensitiv në depo të KKZ-së 2 days Thu 12/15/22 Fri 12/16/22
190 Pranimi i materialit sensitiv në depo të KKZ-së 1 day Sat 12/17/22 Sat 12/17/22
191
192  Dita Z-1-Pergatitjet për diten e zgjedhjeve 3 days Fri 12/16/22 Sun 12/18/22
193 Rregullimi i qendrave të votimit 2 days Fri 12/16/22 Sat 12/17/22
194 Rregullimi përfundimtar i qendrave të votimit dhe vendvotimeve 1 day Sat 12/17/22 Sat 12/17/22
195 Distribuimi i materialit jo sensitiv nga KKZ në qendra të votimit 2 days Sat 12/17/22 Sun 12/18/22
196
197  Dita Z / Dita e Zgjedhjeve 1 day? Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
198 Distribuimi i materialit sensitiv në QV 1 day Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
199 Raporti Final i Kryesuesve të VV në KKZ per QV dhe VV 1 day Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
200 Transefrimi i materialit sensitiv (fletëvotimet) në Depo të KKZ-së 1 day Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
201 Procesi pranimit dhe kontrollimit të materialit 1 day Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
202 Transferimi i materialit sensitv nga depo e KKZ-së deri në QNR 1 day Sun 12/18/22 Sun 12/18/22
203
204 Raportimi i shpenimeve të fushatës nga Subjektet politike 45 days Mon 12/19/22 Wed 2/1/23
205 Subjektet politike dorëzojnë në ZRCKFSP Raportet e Deklarimit Financiar të Fushatës 45 days Mon 12/19/22 Wed 2/1/23
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